
RE\1270081LT.docx PE738.924v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0005/2023

19.12.2022

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

Dėl „Twitter“ failų ir didžiųjų technologijų įmonių oligarchų keliamos grėsmės 
mūsų demokratijai

Tom Vandendriessche, Gianna Gancia, Anders Vistisen, Ivan Vilibor 
Sinčić, Milan Uhrík, Mathilde Androuët, Filip De Man, Witold Jan 
Waszczykowski, Gerolf Annemans, Jean-Lin Lacapelle, Jorge Buxadé 
Villalba, Margarita de la Pisa Carrión, Joachim Kuhs, Rob Rooken, 
Robert Roos, Hermann Tertsch, Patricia Chagnon, Philippe Olivier, 
Miroslav Radačovský



PE738.924v01-00 2/2 RE\1270081LT.docx

LT

B9-0005/2023

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl „Twitter“ failų ir didžiųjų 
technologijų įmonių oligarchų keliama grėsmė mūsų demokratijai

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi socialinės žiniasklaidos platformos, pvz., „Facebook“ ir „Twitter“, yra viešoji 
erdvė, gyvybiškai svarbi šiuolaikinei demokratijai; kadangi, atsižvelgiant į tai, minėtos 
platformos de facto yra viešoji miesto aikštė;

B. kadangi minėtos platformos yra monopolininkai ir turi jiems didžiulę įtaką suteikiančius 
milijardus vartotojų visame pasaulyje;

C. kadangi „Twitter“ failai atskleidė, kad „Twitter“ slapta manipuliavo informacijos 
srautais rinkimų agitacijos kampanijų metu, panaudodamas juoduosius sąrašus, slaptąjį 
blokavimą ir sklaidos ribas;

D. kadangi „Twitter“ atstovai nuolat neigė teiginius apie cenzūrą ir slaptojo blokavimo 
schemas;

1. griežtai smerkia visų formų neteisėtą internetinę cenzūrą, kišimąsi į rinkimus ir 
manipuliavimą turiniu; pakartoja, kad didžiųjų technologijų įmonių oligarchų vykdomas 
manipuliavimas informacijos srautais platformose kenkia mūsų demokratijai;

2. ragina Komisiją iš didžiųjų technologijų įmonių reikalauti absoliutaus skaidrumo; 
ragina užtikrinti skaidrumą turinio moderavimo, naudotojų sutarčių, cenzūros metodų ir 
algoritmų srityse;

3. ragina Parlamentą ištirti galimą didžiųjų technologijų įmonių vykdomą ES piliečių 
cenzūravimą, kišimąsi į rinkimus ir manipuliavimą; todėl ragina Parlamentą įsteigti 
pakomitetį dėl didžiųjų technologijų įmonių vykdomo neteisėto ir slapto manipuliavimo 
rinkimais.


